
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-431 del 13/06/2014

Oggetto Direzione  Tecnica.  Proroga  sino  al  31/12/2014 
dell’assunzione ad interim da parte del Direttore Tecnico 
dell’incarico dirigenziale di struttura di Responsabile Area 
Monitoraggio e Reporting Ambientale.

Proposta n.  PDTD-2014-444 del  13/06/2014

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Direzione Tecnica

Dirigente proponente Dott. Zinoni Franco

Responsabile del procedimento Lepore Maria Grazia

Questo giorno 13 (tredici)  giugno 2014(duemilaquattordici)  presso la  sede di Largo Caduti  del 

Lavoro, 6 in Bologna, il Direttore Tecnico , Dott. Franco Zinoni, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Proroga sino al 31/12/2014 dell’assunzione ad interim da 

parte  del  Direttore  Tecnico  dell’incarico  dirigenziale  di  struttura  di 

Responsabile Area Monitoraggio e Reporting Ambientale.

VISTI:

- la deliberazione del Direttore Generale n. 73 del 29/10/2007 avente ad oggetto “Servizio 

Sviluppo Competenze, Conoscenze e Sviluppo Organizzativo. Approvazione del nuovo 

assetto organizzativo generale di Arpa ed invio alla Giunta Regionale ai sensi dell'art. 11 

del Regolamento dell’Agenzia”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 42 del 28/03/2014 con cui - ai sensi dell’art.  11, 

comma 2 del Regolamento Generale di ARPA - è stato, da ultimo, adottato il documento 

sull’assetto organizzativo analitico dell’Ente;

- le determinazioni n. 116/2013 e n. 854/2013 relative all’assetto organizzativo di dettaglio 

della  Direzione Tecnica,  ai  sensi  dell’art.  11,  comma 3,  del  Regolamento Generale di 

Arpa Emilia-Romagna;

- il  Regolamento per il  conferimento degli  incarichi dirigenziali  in Arpa, approvato con 

DDG  n.  29/2012,  con  particolare  riferimento  all’art.  3  comma  3  che  disciplina  il 

conferimento degli incarichi dirigenziali “ad interim”;

RICHIAMATA:

- la  determinazione  n.  248/2012,  con  cui  si  è  proceduto  al  conferimento  degli  incarichi 

dirigenziali di struttura presso la Direzione Tecnica;

- la delibera del direttore Generale n. 31/3013 con la quale è stato nominato il  Direttore 

Tecnico di Arpa Emilia-Romagna;

- la  determinazione  n.  220/2013 con la  quale  il  Direttore  tecnico  ha  assunto ad  interim 

l’incarico di Responsabile Are Monitoraggio e Reporting Ambientale sino 31/12/2013;

- la determinazione n. 929/2013 con la quale il Direttore tecnico ha prorogato l’assunzione 

ad interim l’incarico di cui sopra sino al 30/06/2014;

CONSIDERATO:

- che  con  la  suddetta  DDG  n.  42/2014  sono  state  approvate,  tra  le  altre,  specifiche 

modifiche  organizzative  afferenti  la  Direzione  Tecnica  e  che  tali  modifiche  saranno 

attuate con decorrenza dal 01/01/2015; 

RITENUTO PERTANTO:



- necessario,  al  fine  di  garantire  la  continuità  nella  gestione  dell’Area  Monitoraggio  e 

Reporting Ambientale nelle more della definitiva attuazione delle modifiche organizzative 

di cui alla DDG n. 42/2014, prorogare ulteriormente dal 01/07/2014 e fino al 31/12/2014 

l’assunzione  ad  interim  dell’incarico  di  Responsabile  Area  Monitoraggio  e  Reporting 

Ambientale in capo al Direttore Tecnico dell’ente, Dott. Franco Zinoni; 

- che la proroga dell’assunzione del suddetto incarico comporterà lo svolgimento di tutti i 

compiti  e  le  funzioni  attribuite  al  Responsabile  dell’Area  Monitoraggio  e  Reporting 

Ambientale dalle disposizioni legislative e regolamentari riferibili a tale ruolo;

RILEVATO: 

- che,  ai  sensi  dell'art.  4  del  citato  Reg.  Inc.  il  Direttore  di  Nodo risulta  competente  al 

conferimento degli incarichi di responsabilità relativi alle posizioni dirigenziali attivate e 

nell’ambito della Struttura da lui diretta e che nello svolgimento di tale attività il suddetto 

Direttore opera con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro;

PRECISATO:

- che nei confronti del Direttore Tecnico viene confermato l’attuale trattamento economico 

in godimento, ai sensi della DDG n. 31/2013;

SU PROPOSTA:

- dello  stesso  Direttore  Tecnico,  che  ha  espresso,  ai  sensi  del   Regolamento   sul 

decentramento amministrativo, approvato con DDG n. 65/2010, il  parere favorevole in 

ordine alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile  del procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e degli artt. 11, 12 e 13 della Legge 

Regionale n. 32/93 la Sig.a Maria Grazia Lepore, della Direzione Tecnica;

DETERMINA

1. di prorogare, nelle more della definitiva attuazione delle modifiche organizzative afferenti 

la Direzione Tecnica previste dalla DDG n. 42/2014, l’assunzione ad interim dell’incarico 

di Responsabile Area Monitoraggio e Reporting Ambientale,in capo al Direttore Tecnico 

di Arpa, dal 01/07/2014 e fino al 31/12/2014;

2. di dare atto che viene confermato nei confronti del Direttore Tecnico l’attuale trattamento 

economico in godimento ai sensi della DDG n. 31/2013;



3. di  comunicare,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  il  presente  atto  all’Area  Sviluppo 

Risorse Umane e Relazioni Sindacali  e al  Servizio Sviluppo Organizzativo Formazione 

Educazione Ambientale.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Franco Zinoni

__________________


